RGF - Anexo Il (LRF, Art. 55, inciso |, alinea "b")

MUNICIPIO DE GUARAPARI
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2022 / QUADRIMESTRE SETEMBRO - DEZEMBRO

R$ CENTAVOS

DIVIDA CONSOLIDADA

SALDO EXERCICIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCICIO DE 2022

Até o 1° Quadrimestre

Até o0 2° Quadrimestre

Até o 3° Quadrimestre

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (I)
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Empréstimos
Internos
Externos
Reestruturagdo da Divida de Estados e Municipios
Financiamentos
Internos
Externos
Parcelamento e Renegociacéo de dividas
De Tributos
De Contribuicdes Previdenciarias
De Demais Contribui¢Ges Sociais
Do FGTS
Do FGTS
Com Instituicdo N&o financeira
Demais Dividas Contratuais
Precatérios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e ndo pagos
Outras Dividas
DEDUGOES (Il
Disponibilidade de Caixa!
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados

42.112.891,55
0,00
352.467,08
22.650,36
0,00
22.650,36
0,00

0,00

0,00

0,00
329.816,72
0,00

0,00

0,00
164.908,36
164.908,36
0,00

0,00
41.760.424,47
0,00
28.832,37
54.256.427,04
74.265.832,40
(20.009.405,36)

42.822.864,64
0,00
1.062.440,17
732.623,45
203.721,46
528.901,99
0,00

0,00

0,00

0,00
320.816,72
0,00

0,00

0,00
164.908,36
164.908,36
0,00

0,00
41.760.424,47
0,00

28.832,37
139.141.437,86
152.629.499,92
(7.087.963,84)

42.512.905,73
0,00
752.481,26
422.664,54
22.222,89
400.441,65
0,00

0,00

0,00

0,00
320.816,72
0,00

0,00

0,00
164.908,36
164.908,36
0,00

0,00
41.760.424,47
0,00

28.832,37
132.237.699,40
143.932.193,16
(6.546.772,94)

55.295.754,59
0,00
10.952.997,84
10.623.181,12
10.342.092,09
281.089,03
0,00

0,00

0,00

0,00
320.816,72
0,00

0,00

0,00
164.908,36
164.908,36
0,00

0,00
44.342.756,75
0,00
28.832,37
71.409.019,91
95.687.350,71
(17.178.389,78)

(-) Depésitos Restituives e Valores Vinculados 0,00 (6.400.098,22) (5.147.720,82) (7.099.941,02)
Demais Haveres Financeiros 28.832,37 28.832,37 28.832,37 28.832,37
DIiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL) (1) = (1 - 1) 42.084.059,18 42.794.032,27 42.484.073,36 55.266.922,22
RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL (Iv) 386.558.166,80 421.688.697,68 451.595.344,59 460.730.575,85
(-) Transferéncias obrigatérias da Unido relativas as emendas individuais (art. 166-A, § 1°, da CF) (V) 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO V) =(v-Vv) 386558166‘80 421688697’68 451595344’59 460730575’85
% da DC sobre a RCL AJUSTADA (I/VI1) 0,00 0,00 0,00 0,00
% da DCL sobre a RCL AJUSTADA (Ill/VI) 0,00 0,00 0,00 0,00

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL - 120%

463.869.800,16

506.026.437,22

541.914.413,51

552.876.691,02

LIMITE DE ALERTA (inciso Il do § 1° do art. 59 da LRF) - 90%

417.482.820,14

455.423.793,49

487.722.972,16

497.589.021,92

OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC SALDO EXERCICIO SALDO DO EXERCICIO DE 2022

ANTERIOR Até 0 1° Quadrimestre |Até o 2° Quadrimestre | Até o 3° Quadrimestre
PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000 0,00 0,00 0,00 0,00
PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (N&o incluidos na DC) 5.948.738,64 5.939.766,03 5.094.241,08 8.532.751,41
PASSIVO ATUARIAL 335.098.144,86 335.098.144,86 335.098.144,86 367.603.128,23
RP NAO-PROCESSADOS 457.285,60 122.763,64 122.763,64 328.677,10
ANTECIPAQOES DE RECEITA OR(;AMENTARlA - ARO 0,00 0,00 0,00 0,00
DiVIDA CONTRATUAL DE PPP 0,00 0,00 0,00 0,00
APROPRlACAO DE DEPOSITOS JUDICIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00

FONTE: SMARapd Informética Ltda

Unidade Responsavel:

Emisséo: 16/03/2023 18:52:58
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